

平成25年度 政務活動費 収支報告書

会派名 日本共産党

1 収入

科目	金額(円)	備考
政務活動費	¥150,000	2013年04月11日受領分
	¥360,000	2013年10月10日受領分
合計	¥510,000	

2 支出

科目	金額(円)	備考
調査研究費	¥102,480	2014年2月12日-2月14日 行政視察(北海道上川郡東川町)の旅費・資料代(3名分)など
研修費	¥225,229	2013年11月13日-11月16日『第2回地方から考える「社会保障フォーラム」セミナー参加の旅費・参加費(3名分)など
広報費	¥0	
広聴費	¥0	
要請・陳情活動費	¥0	
北方領土対策活動費	¥72,648	2013年11月30日-12月1日『北方領土返還要求中央アピール行動』参加の旅費(2名分)など
会議費	¥0	
資料作成費	¥0	
資料購入費	¥88,110	新聞、雑誌、書籍購入代など
人件費	¥0	
事務所費	¥19,880	プリンター、インクナ-購入代など
合計	¥508,347	

3 残額 ¥1,653 円

(注)備考欄には、主たる支出の内容を記載する。

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 調査研究費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2014年2月12日 ～ 2014年2月14日		2014.2.12-14 東川町 視察	¥102,480	¥102,480
	～				
	～				
	～				
	～				
	～				

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 研修費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2013年11月13日 ～ 2013年11月16日		第2回 地方から考える「社会保障 フォーラム」セミナー	¥225,229	¥225,229
	～				
	～				
	～				
	～				
	～				

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 北方領土対策活動費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2013年11月30日 ～ 2013年12月1日		北方領土返還要求中央アピール行動	¥72,648	¥72,648
	～				
	～				
	～				
	～				
	～				

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費（ 2枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2013年4月15日 ~		雑誌代「笑顔で暮らしたい」 第69号～第74号（6冊）	¥3,720	¥3,720
2	2013年4月15日 ~		書籍代「住民の生活と安全を考える建 設産業の再生と持続的発展をめざし て」	¥1,120	¥4,840
3	2013年4月30日 ~		書籍代「旧石器時代人の知恵」	¥1,995	¥6,835
4	2013年4月1日 ~ 2014年3月31日		機関誌代「社会新報」 2013年4月～12月	¥8,400	¥15,235
5	2013年6月20日 ~		雑誌代「住民と自治」 2013年4月～2014年3月	¥6,000	¥21,235
6	2013年9月12日 ~		雑誌代「クレスコ」 2013年4月～2014年3月	¥6,000	¥27,235

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費（ 2枚中 2枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
7	2013年10月16日 ~		機関誌代「プレス民主」 2013年4月～2014年3月	¥2,400	¥29,635
8	2013年10月23日 ~		書籍代「自然エネルギー白書」@2100 円、書籍代「新版 逐条地方自治法」 @15750円	¥17,850	¥47,485
9	2013年10月31日 ~		書籍代「保育白書 2013」	¥2,625	¥50,110
10	2013年12月16日 ~		雑誌代「学習の友」 2013年4月～2014年3月	¥7,000	¥57,110
11	2013年12月19日 ~		新聞代「全国商工新聞」 2013年4月～2014年3月分	¥6,000	¥63,110
12	2013年12月19日 ~		書籍代「憲法と日本のあゆみ（戦後 編）」	¥25,000	¥88,110

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 事務所費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2013年4月15日 ~		プリンター代（EPSON PX-405A）、インクナー代（IC4CL69、ICBK69）、USB2.0ケーブルA-B代	¥13,230	¥13,230
2	2013年10月19日 ~		インクナー代（ICBK69）	¥990	¥14,220
3	2014年1月8日 ~		インクナー代（ICBK69*2個、IC4CL69）	¥5,660	¥19,880
	~				
	~				
	~				